
  COMUNE DI FRASSINELLE POLESINE 
                      PROVINCIA DI ROVIGO 

 ______________________________________________________ 
Piazza del Popolo, 56/14 -  45030  FRASSINELLE POLESINE  (RO) Cod.Fisc. /P.IVA 00199310293 

Tel. 0425/933013  Fax  0425/933560 Sito internet  www.comune.frassinelle-polesine.ro.it 

  

DECRETO DEL SINDACO 
 N. 24 DEL 09.10.2019   

Prot. N. 4368 

 

Oggetto: Art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000 AFFIDAMENTO FUNZIONI DI RESPONSABILE 

DELL’AREA TECNICA – SETTORE URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA,COMMERCIO ed 

ERP ALLA SIG.RA BELLAN FRANCESCA, dipendente del Comune di Villadose, incaricato ai 

sensi dell’art. 1 comma 557 Legge 311/2004. 

 

I L  S I N D A C O 
 

VISTA la deliberazione di Giunta  Comunale n. 76 del 5.10.2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: “Attivazione attività lavorativa ex art. 1, comma 557, D.Lgs. N. 

311/2004 - BELLAN FRANCESCA - dipendente del Comune di Villadose CAT. D5 periodo dal 

5.10.2019 al 31.12.2019 per 7 ore settimanali”;  

 

RICHIAMATO l’art. 107 del TUEL e le funzioni dirigenziali ivi previste;  

 

Visti i precedenti Decreti Sindacali: 

 n. 7 del 26.05.2018 Prot. 3317 relativo al periodo 26.05.2018 – 31.07.2018;  

 n. 11 del 23.07.2018 Prot. 3355 relativo al periodo 1.08.2018 – 30.09.2018; 

 n. 12 del 29.9.2018 Prot. 4734 relativo al periodo 1.10.2018 – 31.12.2018; 

 n. 3 del 19.1.2019 Prot. n. 220 relativo al periodo 19.1.2019 – 31.3.2019; 

 n. 5 dell’1.4.2019 prot. n. 1263 relativo al periodo 1.04.2019 – 30.06.2019; 

 n. 9 del 28.5.2019 prot. n. 2142 relativo al periodo 28.5.2019 – 30.06.2019; 

 n. 19 del 31.07.2019 prot. n. 3283 relativo al periodo 31.07.2019 – 30.09.2019; 

 

RILEVATO che, con decorrenza 1.09.2019 è stato assunto con contratto ex art. 110, comma 1, del 

TUEL l’arch. Galvan Renzo; 

 

EVIDENZIATO che con decreto sindacale n. 22 del 31.8.2019 sono state attribuite all’arch. Galvan 

Renzo le funzioni di Responsabile dell’Area tecnica – settori Lavori Pubblici, Manutenzioni, 

Informatica Ambiente Illuminazione, Utenze; 

 

CONSIDERATO il carico di lavoro gravante sull’Area tecnica - Settori Lavori Pubblici, 

Manutenzioni, Informatica Ambiente Illuminazione, Utenze- dovuto alle numerose scadenze da 

rispettare e al recupero dell’arretrato; 

 

RITENUTO, quindi, di conferire la responsabilità dell’Area tecnica nei Settori Urbanistica, Edilizia 

Privata Commercio e ERP a persona diversa dall’Arch. Galvan Renzo;  

 

RITENUTO di individuare nella geom. BELLAN FRANCESCA, già Responsabile dell’Area Tecnica 

nei Settori Urbanistica, Edilizia Privata Commercio e ERP in forza dei decreti sopra citati, la persona 

con idonea preparazione ed esperienza per svolgere la funzione di Responsabile dell’Area tecnica nei 

settori Urbanistica, Commercio, Edilizia privata ed Erp;  

 

 

http://www.comune.frassinelle-polesine.ro.it/


 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 14.05.2014 ad oggetto: “Approvazione 

criteri per la graduazione della retribuzione di posizione dei responsabili di uffici e servizi”; 

 

RITENUTO di avviare un percorso di revisione dei criteri per la pesatura economica delle posizioni 

organizzative e pertanto di rinviare a successivo atto la quantificazione della retribuzione di posizione 

organizzativa in argomento;   

 

VISTI gli artt. dal 9 al 14 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con 

delibera di G.C. n. 100 del 30.12.2011, modificato con atto di G.C. n. 87 del 25.09.2015, integrato con 

atto di G.C. n. 115 del 23.11.2016, relativi alla disciplina dei titolari di posizione organizzativa;  

 

RITENUTO per quanto sopra, di attribuire alla Geom. BELLAN FRANCESCA – categoria D5 - 

Responsabile del Settore Tecnico, come previsto dalla  vigente normativa, le funzioni di cui all’art. 

109 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

VISTA la dichiarazione resa dal funzionario interessato, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 39 

dell’8.4.2013, in ordine all’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità; 

 

Tutto ciò premesso: 

D E C R E T A 
per le ragioni esposte in narrativa 

 

1. Di nominare Responsabile dell’Area Tecnica Settori Urbanistica, Edilizia Privata, Commercio ed 

ERP, con efficacia dal 09.10.2019 al 31.12.2019,  la geom. Bellan Francesca cat. D1 PEO D5, 

come previsto dalla vigente normativa, con le funzioni di cui all’articolo 109 comma 2° del D.Lgs. 

n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

2. Di dare atto che dette funzioni sono attribuite con riguardo ai servizi di competenza dell’Area 

Tecnica per i settori sopra citati; 

 

3. Di dare atto che la stessa è legittimata ad adottare atti verso l’esterno ed è preposta all’istruttoria 

delle materie attribuite e ad assumere atti gestionali di spesa e di accertamento delle entrate; 

 

4. Di dare atto che il presente decreto è valido sino al 31.12.2019, salvo proroga;  

 

5. Di dare atto che – per le ragioni esposte in premessa – viene rinviata a successivo atto la 

quantificazione della retribuzione di posizione organizzativa dell’Area Tecnica – Settori 

Urbanistica, Edilizia Privata, Commercio, ERP. 

 

Il presente provvedimento è affisso all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni. 

 

            IL SINDACO 

                        RENZO CALZAVARINI 


